

STATO PATRIMONIALE, CONTO ECONOMICO, ANDAMENTO PATRIMONIO NETTO, RENDICONTO FINANZIARIO

ESERCIZIO 2024

ATTIVO	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni	%
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI				
B) IMMOBILIZZAZIONI				
I. Immateriali				
1) Costi d'impianto e di ampliamento	10.316	20.631	(10.315)	-50,00%
2) Costi di sviluppo	26.103	20.948	5.155	24,61%
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	9.037	22.012	(12.975)	-58,95%
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	6.777	7.481	(704)	-9,41%
5) Avviamento				
6) Immobilizzazioni in corso ed acconti	5.300	14.248	(8.948)	-62,80%
7) Altre immobilizzazioni immateriali	117.381	78.331	39.050	49,85%
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	174.914	163.651	11.263	6,88%
II. Materiali				
1) Terreni e fabbricati				
2) Impianti e macchinario	252.287	280.320	(28.033)	-10,00%
3) Attrezzature industriali e commerciali	90.698	66.884	23.814	35,60%
4) Altri beni	165.696	138.588	27.108	19,56%
5) Immobilizzazioni in corso e acconti				
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	508.681	485.792	22.889	4,71%
III. Finanziarie				
1) Partecipazioni in:				
a) imprese controllate	1.153.084	1.153.084	0	0,00%
b) imprese collegate				
c) imprese controllanti				
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti				
d bis) altre imprese	185	185	0	0,00%
2) Crediti:				
a) verso imprese controllate	1.820.000	1.950.000	(130.000)	-6,67%
b) verso imprese collegate				
c) imprese controllanti				
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti				
d bis) verso altri				
3) Altri titoli				
4) Strumenti finanziari derivati attivi				
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	2.973.269	3.103.269	(130.000)	-4,19%
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	3.656.864	3.752.712	(95.848)	-2,55%
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I. Rimanenze				
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo				
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati				
3) Servizi in corso su ordinazione	614.841	2.915.025	(2.300.184)	-78,91%
4) Prodotti finiti e merci	0	1.070	(1.070)	-100,00%
5) Acconti				
TOTALE RIMANENZE	614.841	2.916.095	(2.301.254)	-78,92%
II. Crediti				
1) Verso clienti	1.253.611	1.350.067	(96.456)	-7,14%
2) Verso imprese controllate	28.353	29.945	(1.592)	-5,32%
3) Verso imprese collegate				
4) Verso controllanti				
5) Verso imprese sottoposte al controllo di controllanti				
5 bis) Crediti tributari	20.271	23.819	(3.548)	-14,90%
5 ter) Imposte Anticipate				
5 quater) verso altri	1.315	693	622	89,75%
TOTALE CREDITI	1.303.550	1.404.524	(100.974)	-7,19%
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni				
1) Partecipazioni in imprese controllate				
2) Partecipazioni in imprese collegate				
3) Partecipazioni in imprese controllanti				
3 bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo di controllanti				
4) Altre Partecipazioni				
5) Strumenti finanziari derivanti attivi				
6) Altri titoli				
TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE				
IV. Disponibilità liquide				
1) Depositi bancari e postali	4.302.872	2.919.836	1.383.036	47,37%
2) Assegni				
3) Denaro e valori in cassa	82	40	42	105,00%
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	4.302.954	2.919.876	1.383.078	47,37%
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	6.221.345	7.240.495	(1.019.150)	-14,08%
D) RATEI E RISCONTI	76.891	113.111	(36.220)	-32,02%
TOTALE ATTIVO	9.955.100	11.106.318	(1.151.218)	-10,37%

PASSIVO	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni	%
A) PATRIMONIO NETTO				
I. Capitale - Fondo di dotazione	1.074.227	1.016.727	57.500	5,66%
II. Riserve da sovrapprezzo delle azioni				
III. Riserve di rivalutazione				
IV. Riserve legali				
V. Riserve statutarie				
VI. Altre riserve distintamente indicate	3.759	3.759	0	0,00%
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanz. attesi				
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	1.184.530	919.796	264.734	28,78%
IX. Utile (perdita) dell'esercizio	568.893	264.734	304.159	114,89%
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio				
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	2.831.409	2.205.016	626.393	28,41%
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
1) Trattamento di quiescenza e obblighi simili				
2) Imposte, anche differite				
3) Strumenti finanziari derivati passivi				
4) Altri accantonamenti	18.217	18.217	0	0,00%
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI (B)	18.217	18.217	0	0,00%
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	1.738.486	1.611.547	126.939	7,88%
D) DEBITI				
1) Obbligazioni				
2) Obbligazioni convertibili				
3) Debiti verso soci per finanziamenti				
4) Debiti verso banche				
5) Debiti verso altri finanziatori				
6) Acconti	2.366.708	4.830.737	(2.464.029)	-51,01%
7) Debiti verso fornitori	1.807.190	1.514.409	292.781	19,33%
8) Debiti rappresentati da titoli di credito				
9) Debiti verso imprese controllate	3.210	23.268	(20.058)	-86,20%
10) Debiti verso imprese collegate				
11) Debiti verso controllanti				
11 - bis) debiti vs. imprese sottoposte al controllo di controllanti				
12) Debiti tributari	325.475	167.375	158.100	94,46%
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	123.962	103.965	19.997	19,23%
14) Altri debiti	547.610	467.108	80.502	17,23%
TOTALE DEBITI (D)	5.174.155	7.106.862	(1.932.707)	-27,19%
E) RATEI E RISCONTI	192.833	164.676	28.157	17,10%
TOTALE PASSIVO E NETTO	9.955.100	11.106.318	(1.151.218)	-10,37%

CONTO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni	%
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	10.629.269	6.783.371	3.845.898	56,70%
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
3) Variazioni dei servizi in corso su ordinazione	(2.300.184)	409.200	(2.709.384)	-662,12%
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi conto esercizio				
a) Proventi diversi	40.310	33.697	6.613	19,63%
b) Contributi in c/to esercizio	1.129.983	996.719	133.264	13,37%
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	9.499.378	8.222.987	1.276.391	15,52%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	76.105	67.713	8.392	12,39%
7) Per servizi	4.606.251	4.115.653	490.598	11,92%
8) Per godimento di beni di terzi	297.149	297.690	(541)	-0,18%
9) Per il personale:				
a) Salari e stipendi	2.511.924	2.225.823	286.101	12,85%
b) Oneri sociali	644.672	587.159	57.513	9,80%
c) Trattamento di fine rapporto	169.761	162.606	7.155	4,40%
d) Trattamento di quiescenza e simili	31.270	28.486	2.784	9,77%
e) Altri costi	52.641	36.901	15.740	42,66%
10) Ammortamenti e svalutazioni				
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	74.198	72.295	1.903	2,63%
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	131.338	115.945	15.393	13,28%
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	7.076	7.545	(469)	-6,22%
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				
12) Accantonamento per rischi				
13) Altri accantonamenti				
14) Oneri diversi di gestione	217.313	201.020	16.293	8,11%
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	8.819.698	7.918.836	900.862	11,38%
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	679.680	304.151	375.529	123,47%
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni				
16) Altri proventi finanziari				
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni				
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni				
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante diversi dalla partecipazioni				
d) proventi diversi dai precedenti	133.996	92.230	41.766	45,28%
17) Interessi ed altri oneri finanziari				
b) altri oneri finanziari				
17bis) Utili e Perdite su cambi	(1.994)	(639)	(1.355)	212,05%
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	132.002	91.591	40.411	44,12%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
d) di strumenti finanziari derivati				
19) Svalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
d) di strumenti finanziari derivati				
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D)	0	0	0	0,00%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B +/- C+ / - D)	811.682	395.742	415.940	105,10%
20) Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate	242.789	131.008	111.781	85,32%
21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	568.893	264.734	304.159	114,89%